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Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados (1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programad

a fuentes 

diferentes 

de 

FODESAF y 

Unidad 

Ejecutora ( 

C)

Inversión 

Total 

Programad

a (A+B+C)

Enero 40000 40000        100.000,00       4.000.000.000,00   

Febrero 1000 41000        100.000,00       4.100.000.000,00   

Marzo 1000 42000        100.000,00       4.200.000.000,00   

Abril 1000 43000        100.000,00       4.300.000.000,00   

Mayo 1000 44000        100.000,00       4.400.000.000,00   

Junio 1311 45311        100.000,00       4.531.100.000,00   

Julio 1300 46611        100.000,00       4.661.100.000,00   

Agosto 1100 47711        100.000,00       4.771.100.000,00   

Septiembre 800 48511        100.000,00       4.851.100.000,00   

Octubre 521 49032        100.000,00       4.903.200.000,00   

Noviembre                           -     

Diciembre -                           -     

TOTAL P4 49032 447176        100.000,00     44.717.600.000,00   

NOTA:

Protección 

Familiar

*Comprende las familias atendidas en los beneficios: (001 Atención a Familias, 003 Emergencias,004 Ideas Productivas,0010 

Mejoramiento de Vivienda, 1002 Procesos Formativos, 1004 Capacitación, 1013 Compra de Lotes con Vivienda, 1017 VEDA, 1018 

Capacitación Territorio Indigena,1019 TMC- Personas Trabajadoras Menores De Edad, 1021 Personas en situación de abandono)

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiari

a 

programad

a

Productos o 

servicios 

programad

os (1)

Financiamie

nto 

FODESAF 

por unidad 

de producto 

(2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programad

a fuentes 

diferentes 

de 

FODESAF y 

Unidad 

Ejecutora ( 

C)

Inversión 

Total 

Programad

a (A+B+C)

Enero 428 428  112.000,00         47.936.000,00   

Febrero 979 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Marzo 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Abril 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Mayo 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Junio 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Julio 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Agosto 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Septiembre 0 1407  112.000,00       157.584.000,00   

Octubre 1 1408  112.000,00       157.696.000,00   

Noviembre                        -     

Diciembre                        -     

TOTAL P4 1408 13092 112000  1.466.304.000,00   

Asignación 

Familiar 

(Inciso H)

El Flujo se actualizó con respecto al original, por cuanto la meta de familias se tiene desde el inicio del año y no se

realizarán nuevos ingresos durante el mismo. Al haberse ya solicitado el efectivo del mes Enero es necesario sumar

al monto de ¢47.936.000 producto de 1*2 el monto de ¢34.000 para que este acorde el monto de efectivo que ya

había sido solicitado. 



 

 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiari

a 

programad

a

Productos o 

servicios 

programados 

(1)

Financiamie

nto 

FODESAF 

por unidad 

de producto 

(2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programad

a fuentes 

diferentes 

de 

FODESAF y 

Unidad 

Ejecutora ( 

C)

Inversión 

Total 

Programad

a (A+B+C)

Enero 185 185  312.000,00        57.720.000,00   

Febrero 85 270  312.000,00        84.240.000,00   

Marzo 80 350  312.000,00      109.200.000,00   

Abril 80 430  312.000,00      134.160.000,00   

Mayo 46 476  312.000,00      148.512.000,00   

Junio 56 532  312.000,00      165.984.000,00   

Julio 37 569  312.000,00      177.528.000,00   

Agosto 34 603  312.000,00      188.136.000,00   

Septiembre 28 631  312.000,00      196.872.000,00   

Octubre 22 653  312.000,00      203.736.000,00   

Noviembre                        -     

Diciembre                        -     

TOTAL P4 653 4699 312,000.00  1.466.088.000,00   

Prestación 

Alimentaria 

(Inciso K)

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programado

s (1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión programada 

FODESAF (A=1*2)

Contrapartid

a Unidad 

Ejecutora (B)

Inversión 

Programada 

fuentes 

diferentes de 

FODESAF y 

Unidad 

Ejecutora ( 

C)

Inversión 

Total 

Programada 

(A+B+C)

Enero 16500 16500 107.000,00     1.765.500.000,00     

Febrero 6029 22529 107.000,00     2.410.603.000,00     

Marzo 1 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Abril 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Mayo 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Junio 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Julio 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Agosto 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Septiembre 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Octubre 22530 107.000,00     2.410.710.000,00     

Noviembre

Diciembre

TOTAL P4 22530 219269 107.000,00     23.461.783.000,00   

Cuido y 

Desarrollo 

Infantil 

El Flujo se actualizó con respecto al original, por cuanto la meta de familias se tiene desde el inicio del año y no se realizarán

nuevos ingresos durante el mismo.

P ro ducto  o  

Servicio
M es

P o blació n 

beneficiaria 

pro gramada

P ro ducto s o  

servicio s 

pro gramado s 

(1)

F inanciamient

o  F OD ESA F  

po r unidad de 

pro ducto  (2)

Inversió n pro gramada 

F OD ESA F  (A =1*2)

C o ntrapart ida 

Unidad 

Ejecuto ra (B )

Inversió n 

P ro gramada 

fuentes 

diferentes de 

F OD ESA F  y 

Unidad 

Ejecuto ra (  C )

Inversió n 

T o tal 

P ro gramada 

(A +B +C )

Enero 147000 147000       30.000,00         4.410.000.000,00   

Febrero 200 147200       30.000,00         4.416.000.000,00   

Marzo 600 147800       30.000,00         4.434.000.000,00   

Abril 600 148400       30.000,00         4.452.000.000,00   

Mayo 580 148980       30.000,00         4.469.400.000,00   

Junio 260 149240       30.000,00         4.477.200.000,00   

Julio (*) 6280 155520       30.000,00         4.665.600.000,00   

Agosto 40 155560       30.000,00         4.666.800.000,00   

Septiembre 50 155610       30.000,00         4.668.300.000,00   

Octubre 65 155675       30.000,00         4.670.250.000,00   

Noviembre 6 155681       30.000,00         4.670.430.000,00   

Diciembre 0       30.000,00                                 -     

TOTAL P4 155681  1,666,666.00       30.000,00       49.999.980.000,00   

Avancemos

( *) Se realiza el un ajuste por el cambio de ciclo de III a IV Clico por lo que el monto se aumenta según

 la verificación de la Condicionalidad de Avancemos



 

 

 

 

Fecha de actualización: mayo 2017. 

 

 

 

 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados 

(1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contrapartida 

Unidad 

Ejecutora (B)

Inversión 

Programada 

fuentes 

diferentes de 

FODESAF y 

Unidad 

Ejecutora ( C)

Inversión 

Total 

Programada 

(A+B+C)

Enero 11962 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Febrero  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Marzo  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Abril  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Mayo  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Junio  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Julio  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Agosto  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Septiembre  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Octubre  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Noviembre  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

Diciembre  - 11962             50.000,00       598.100.000,00   

TOTAL P4 11962 143544 50000  7.177.200.000,00   

Seguridad 

Alimentaria

Es necesaria la variación de este flujo para a de acuerdo a doceavos, metido de giro de recursos que será empleado 

por Gobierno central.

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados 

(1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programada 

fuentes 

diferentes de 

FODESAF y 

Unidad Ejecutora 

( C)

Inversión 

Total 

Programad

a (A+B+C)

Enero 40.000 40.000 100.000,00 ₡4.000.000.000,00

Febrero 1.000 41.000 100.000,00 ₡4.100.000.000,00

Marzo 1.000 42.000 100.000,00 ₡4.200.000.000,00

Abril 1.000 43.000 100.000,00 ₡4.300.000.000,00

Mayo 1.391 44.391 100.000,00 ₡4.439.100.000,00

Junio 5.991 50.382 100.000,00 ₡5.038.200.000,00

Julio 1.301 51.683 100.000,00 ₡5.168.300.000,00

Agosto 1.100 52.783 100.000,00 ₡5.278.300.000,00

Septiembre 800 53.583 100.000,00 ₡5.358.300.000,00

Octubre 521 54.104 100.000,00 ₡5.410.400.000,00

Noviembre 2 5074 100000 ₡507.400.000,00

Diciembre 0 392 100000 ₡39.200.000,00

TOTAL  P4 54.106 478.392 100.000,00 ₡47.839.200.000,00

NOTA:

PROTECCIÓN FAMILIAR

Protección 

Familiar

*Comprende las familias atendidas en los beneficios: (001 Atención a Familias, 003 Emergencias,004 Ideas Productivas,0010 Mejoramiento de 

Vivienda, 1002 Procesos Formativos, 1004 Capacitación, 1013 Compra de Lotes con Vivienda, 1017 VEDA, 1018 Capacitación Territorio 

Indigena,1019 TMC- Personas Trabajadoras Menores De Edad, 1021 Personas en situación de abandono, 1016 Cuido y Desarrollo Infantil)

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit del 

año 2016 por un monto de ¢313,400,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

A partir del mes junio se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 01-2017 por un monto de 

¢2,808,200,000.00



 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados (1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contrapartid

a Unidad 

Ejecutora (B)

Inversión 

Programada fuentes 

diferentes de 

FODESAF y Unidad 

Ejecutora ( C)

Inversión Total 

Programada (A+B+C)

Enero 428 428 112.000,00 ₡47.936.000,00

Febrero 979 1407 112.000,00 ₡157.584.000,00

Marzo 0 1407 112.000,00 ₡157.584.000,00

Abril 0 1407 112.000,00 ₡157.584.000,00

Mayo 30 1437 112.000,00 ₡160.944.000,00

Junio 47 1484 112.000,00 ₡166.208.000,00

Julio 0 1484 112.000,00 ₡166.208.000,00

Agosto 0 1484 112.000,00 ₡166.208.000,00

Septiembre 0 1484 112.000,00 ₡166.208.000,00

Octubre 1 1485 112.000,00 ₡166.320.000,00

Noviembre 2 79 112.000,00 ₡8.848.000,00

Diciembre 1 31 112.000,00 ₡3.472.000,00

TOTAL  P4 1.488 13.617 112.000,00 ₡1.525.104.000,00

ASIGNACION FAMILIAR (Inciso H)

Asignación 

Familiar 

(Inciso H)

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit del año 2016 por un 

monto de ¢26,992,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

A partir del mes junio se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 01-2017 por un monto de ¢31,808,000.00

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados 

(1)

Financiamient

o FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programada fuentes 

diferentes de 

FODESAF y Unidad 

Ejecutora ( C)

Inversión Total 

Programada (A+B+C)

Enero 185 185 312.000,00 ₡57.720.000,00

Febrero 85 270 312.000,00 ₡84.240.000,00

Marzo 80 350 312.000,00 ₡109.200.000,00

Abril 80 430 312.000,00 ₡134.160.000,00

Mayo 678 1108 312.000,00 ₡345.696.000,00

Junio 73 1181 312.000,00 ₡368.472.000,00

Julio 37 1218 312.000,00 ₡380.016.000,00

Agosto 34 1252 312.000,00 ₡390.624.000,00

Septiembre 28 1280 312.000,00 ₡399.360.000,00

Octubre 22 1.302 312.000,00 ₡406.224.000,00

Noviembre 0 649 312.000,00 ₡202.488.000,00

Diciembre 0 632 312.000,00 ₡197.184.000,00

TOTAL  P4 1.302 9.857 312.000,00 ₡3.075.384.000,00

Prestación Alimentaria  (Inciso K)

Prestación 

Alimentaria 

(Inciso K)

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit del año 

2016 por un monto de ¢1,577,472,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

A partir del mes junio se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 01-2017 por un monto de 

¢31,824,000.00



 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados (1)

Financiamiento 

FODESAF por unidad 

de producto (2)

Inversión programada 

FODESAF (A=1*2)

Contrapartida 

Unidad 

Ejecutora (B)

Inversión 

Programada fuentes 

diferentes de 

FODESAF y Unidad 

Ejecutora ( C)

Inversión 

Total 

Programada 

(A+B+C)

Enero 16.500                   16.500 ₡107.000,00 ₡1.765.500.000
Febrero 6.029                   22.529 ₡107.000,00 ₡2.410.603.000
Marzo 1                   22.530 ₡107.000,00 ₡2.410.710.000
Abril 0                   22.530 ₡107.000,00 ₡2.410.710.000
Mayo 805                   23.335 ₡107.000,00 ₡2.496.845.000
Junio 794                   24.129 ₡107.000,00 ₡2.581.803.000
Julio 0                   24.129 ₡107.000,00 ₡2.581.803.000
Agosto 0                   24.129 ₡107.000,00 ₡2.581.803.000
Septiembre 0                   24.129 ₡107.000,00 ₡2.581.803.000
Octubre 0                   24.129 ₡107.000,00 ₡2.581.803.000
Noviembre 2                      1.601 ₡107.000,00 ₡171.307.000,00
Diciembre 1 806 ₡107.000,00 ₡86.242.000,00

TOTAL  P4 24.132 ₡230.476,00 ₡107.000,00 ₡24.660.932.000,00

CUIDO Y DESARROLLO INFANTIL 

Cuido y 

Desarrollo 

Infantil 

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit del año 

2016 por un monto de ¢689,187,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

A partir del mes junio se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 01-2017 por un monto de 

¢509,962,000.00

P ro ducto  o  

Servicio M es

P o blació n 

beneficiaria 

pro gramada

P ro ducto s o  

servicio s 

pro gramado s 

(1)

F inanciamiento  

F OD ESA F  po r 

unidad de 

pro ducto  (2)

Inversió n pro gramada 

F OD ESA F  (A =1*2)

C o ntrapart ida 

Unidad 

Ejecuto ra (B )

Inversió n 

P ro gramada 

fuentes 

diferentes de 

F OD ESA F  y 

Unidad 

Ejecuto ra (  C )

Inversió n 

T o tal 

P ro gramada 

(A +B +C )

Enero 147.000 147.000 30.000,00 ₡4.410.000.000

Febrero 200 147.200 30.000,00 ₡4.416.000.000

Marzo 600 147.800 30.000,00 ₡4.434.000.000

Abril 600 148.400 30.000,00 ₡4.452.000.000

Mayo 1.990 150.390 30.000,00 ₡4.511.700.000

Junio 260 150.650 30.000,00 ₡4.519.500.000

Julio  (*) 6.280 156.930 30.000,00 ₡4.707.900.000

Agosto 40 156.970 30.000,00 ₡4.709.100.000

Septiembre 50 157.020 30.000,00 ₡4.710.600.000

Octubre 65 157.085 30.000,00 ₡4.712.550.000

Noviembre 6 157.091 30.000,00 ₡4.712.730.000

Diciembre 1 1.411 30.000,00 ₡42.330.000

TOTAL  P4 157092 1.677.947,00 ₡50.338.410.000,00

AVANCEMOS

Avancemos

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por 

recursos del Superávit del año 2016 por un monto de ¢338,430,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.



 

 

Fecha de actualización: noviembre 2017. 

 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados (1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión 

programada 

FODESAF (A=1*2)

Contrapartida 

Unidad 

Ejecutora (B)

Inversión 

Programada 

fuentes diferentes 

de FODESAF y 

Unidad Ejecutora ( 

C)

Inversión Total 

Programada 

(A+B+C)

Enero                11.962                      11.962 ₡50.000 ₡598.100.000,00

Febrero                        -                        11.962 ₡50.000 ₡598.100.000,00

Marzo                        -                        11.962 ₡50.000 ₡598.100.000,00

Abril                        -                        11.962 ₡50.000 ₡598.100.000,00

Mayo                       12                      11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Junio                        -                        11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Julio                        -                        11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Agosto                        -                        11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Septiembre                        -                        11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Octubre                        -                        11.974 ₡50.000 ₡598.700.000,00

Noviembre                         1                      11.975 ₡50.000 ₡598.750.000,00

Diciembre                        -                        11.975 ₡50.000 ₡598.750.000,00

TOTAL  P4                11.975                    143.642 ₡50.000 ₡7.182.100.000,00

Seguridad Alimentaria

Seguridad 

Alimentaria

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit 

del año 2016 por un monto de ¢4,900,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados 

(1)

Financiamiento 

FODESAF por 

unidad de 

producto (2)

Inversión programada 

FODESAF (A=1*2)

Contraparti

da Unidad 

Ejecutora 

(B)

Inversión 

Programada 

fuentes 

diferentes de 

FODESAF y 

Unidad Ejecutora 

( C)

Inversión 

Total 

Programad

a (A+B+C)

Enero 40.000 40.000 100.000,00 ₡4.000.000.000,00

Febrero 1.000 41.000 100.000,00 ₡4.100.000.000,00

Marzo 1.000 42.000 100.000,00 ₡4.200.000.000,00

Abril 1.000 43.000 100.000,00 ₡4.300.000.000,00

Mayo 1.391 44.391 100.000,00 ₡4.439.100.000,00

Junio 5.991 50.382 100.000,00 ₡5.038.200.000,00

Julio 1.301 51.683 100.000,00 ₡5.168.300.000,00

Agosto 1.100 52.783 100.000,00 ₡5.278.300.000,00

Septiembre 800 53.583 100.000,00 ₡5.358.300.000,00

Octubre 521 54.104 100.000,00 ₡5.410.400.000,00

Noviembre 10.510 15.582 100.000,00 ₡1.558.200.000,00

Diciembre 1 15.583 100.000,00 ₡1.558.300.000,00

TOTAL  P4 64.615 504.091 100.000,00 ₡50.409.100.000,00

NOTA:

PROTECCIÓN FAMILIAR

Protección 

Familiar

*Comprende las familias atendidas en los beneficios: (001 Atención a Familias, 003 Emergencias,004 Ideas Productivas,0010 Mejoramiento de 

Vivienda, 1002 Procesos Formativos, 1004 Capacitación, 1013 Compra de Lotes con Vivienda, 1017 VEDA, 1018 Capacitación Territorio 

Indigena,1019 TMC- Personas Trabajadoras Menores De Edad, 1021 Personas en situación de abandono, 1016 Cuido y Desarrollo Infantil)

Este Flujo de Ingresos con respecto al anterior se ve afectado los primeros meses ya que no se había actualizado la ejecución por recursos del Superávit del 

año 2016 por un monto de ¢313,400,000.00 distribuidos entre los meses de Mayo a Diciembre.

A partir del mes junio se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 01-2017 por un monto de 

¢2,808,200,000.00

A partir del mes noviembre se da una nueva variación en la programación por el ingreso de los recursos del presupuesto extraordinario 03-2017 por un monto 

de ¢2,569,900,000.00



 

 

Producto o 

Servicio
Mes

Población 

beneficiaria 

programada

Productos o 

servicios 

programados (1)

Financiamiento 
